別添２

2024年７月16日（火）
愛知県総務局総務部情報政策課
DX推進室DX推進第一グループ
担　 当　杉山、飯島、兼子
内 　線　5282、5283
ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ　052-954-6968

[bookmark: _Hlk170389130]愛知県行政書士会と行政手続のデジタル化に関する
連携協定を締結します

[bookmark: _Hlk171500267][bookmark: _Hlk171500350]愛知県では、ＩＣＴ利活用やＤＸ推進の今後の展開の指針である「あいちＤＸ推進プラン２０２５後半の取組」（2023年12月策定）において、行政手続のデジタル化を主要取組事項に掲げ、その取組を迅速かつ計画的に進めています。
この度、本県の取組を更に推進し県民の利便性を向上するため、愛知県行政書士会と「行政手続のデジタル化に関する連携協定」を締結することとし、その協定締結式を下記のとおり開催しますので、お知らせします。
記
１　日時
　　2024年７月22日（月） 午後２時35分から午後２時50分まで

２　場所
　　愛知県公館

３　締結署名者
　　愛知県行政書士会
会長　竹田　勲（たけだ　いさお）氏
　　愛知県
知事　大村　秀章

４　締結式の概要
　（１）挨拶
　（２）協定書署名
（３）記念撮影

５　協定内容
（１）行政手続のデジタル化の推進に向けた手続の合理化・簡素化等に関すること
（２）オンライン化実施済の行政手続におけるオンライン利用の拡大等に向けた取組
に関すること
（３）その他行政手続のデジタル化に関すること

６　愛知県行政書士会の概要
（１）名称：　愛知県行政書士会
（２）所在地：　名古屋市東区葵一丁目15番30号（愛知県行政書士会館）
（３）代表者：　会長　竹田　勲
（４）設立：　1951年６月
（５）会員数：　3,389会員（2024年４月現在）
（６）業務内容：　・官公庁に提出する許認可等の申請書類の作成
　　　　　　　　　・許認可等各種行政手続に関する相談業務　他

1